- 1 -

威海市乳山市行政审批服务局关于印发《2025 年乳山市

行政审批服务局普法责任清单》的通知
乳行审字〔2025〕63 号

各科室、各中心：

现将《2025 年乳山市行政审批服务局普法责任清单》印发给你们，请结合实际

认真抓好落实。

附件：《2025 年乳山市行政审批服务局普法责任清单》

乳山市行政审批服务局

2025 年 6 月 4 日

附件

2025 年乳山市行政审批服务局普法责任清单

为全面落实“谁执法谁普法”责任制，进一步明确普法责任，提升普法工作的针

对性和实效性，现根据上级部署和我局实际，制定普法责任清单如下：

一、共性清单

共性清单是国家行政机关、国家司法机关、其他党政机关和承担社会管理、社会

- 2 -

服务职能的人民团体、国有企事业单位等普法责任主体向国家工作人员、管理和服务

对象以及社会公众普及的法律知识清单。

1.学习宣传习近平法治思想；

2.学习宣传党的二十大和二十届二中、三中全会精神；

3.学习宣传宪法；

4.学习宣传民法典；

5.学习宣传与大抓经济、大抓基层以及推动高质量发展密切相关的法律法规；

6.学习宣传党章和党内法规等。

二、个性清单

个性清单是普法责任主体依据“谁执法谁普法”“谁管理谁普法”“谁服务谁普

法”原则普及的与我局职责相关的法律知识清单。

行政许可法、公司法、食品安全法、药品管理法、城乡规划法、建筑法、城市房

地产管理法、城镇排水与污水处理条例、公路法、道路运输条例、慈善法、医疗机构

管理条例、文物保护法、出境入境管理法、优化营商环境条例、山东省优化营商环境

条例等。